motu, contra maligni hostis tentamenta depingi, &
iota nihilo minus figura monarchiae singularis pos-
set typus haberi, ut quod triumphum crucis expones
Apostolus ait: In nomine Iesu omne genu flectatur, Philip. 2.
caelestium, terrestrium & inferorum. Hoc est enim
quod eiusdem crucis cacumina ad caelos tendunt, ima-
petunt, inferius cornua terra teguntur.

FERIA TERTIA

post Oculi. Matthæi XVIII.

In illo tempore: Respiciens Jesus disci-
pulos suos, dixit Simoni Petru: Si pecca-
uerit in te frater tuus, uade & corripe eum
inter te & ipsum solum. Et reliqua.

Pertinet haec sententia ad id quod superius dixit:
Vnde mundo ab scandalis. & Qui scandalizaue-
rit unum ex his pusillis, expedit ei, ut suspendatur Matth. 18.
in collo eius mola asinaria, & demergatur in profundis
maris. Quia ergo superius dominus admonuerat scan-
dala fore uitanda, docet nunc qualiter eadem scan-
dala uitari possint, scilicet per pacem, & per concor-
diam, & per remissionem peccatorum. Si frater noster
in nos peccauerit, possumus ei dimittere, imo neces-
sabemus ut ei dimittamus. Si autem peccauerit in
deum, non est nostraræ potestatis, sed in dei arbitrio con- 1. Reg. 2.
sistit. Quia scriptum est: Si peccauerit uir in uirom, plati-
catie ei potest: si deus autem in deum peccauerit, quis ora-
bit pro eo? Frater enim uester es, qui nobiscum pa-
trim habet in celis, & nobiscum potest dicere, Pater
noster quies in celis. Uade & corripe eum inter

Ite et ipsum solum. Quare solum: Ne uidelicet, si illum in publicū redargueris, cōfusionem postponas,
& ab emēdatione discedas. **S**ite audierit, lucra-
tus eris fratrem tuū. Non solum tibi mercedem
acquires, sed etiā sicut Iacobus apostolus dicit: Qui
cōueriti fecerit uirg. ab iniuritate sua, saluabit animā
eiū à morte, & operiet multitudinē p̄tōrum, & suo
rum uidelicet, & illius quē cōueriti fecerit ab iniuria
te sua. **O**mnis em̄ quicunq; p̄pria admonitione fratre
suum corripit, lucratus est eum. **S**i autem non te
audierit, adhibe tecū adhuc vñ vel duos,
ut in ore duorū vel trium testium stet om̄e ver-
bum. Vnum uel duos præcipit esse adhibēdos, uel
causa testimonij, ut in ore duorū testiū uel trium stet
om̄e uerbum: uel etiam, q; ab uno corruptus nō em-
buit, saltē à duobus corruptus erubescat. **S**iaue
Illos nō audierit, dic ecclesiæ. i. cōgregationi
deliū, ut q; ab uno uel duobus corruptus se nō emen-
dauit, saltē à gñali conuentu fidelium in rubore ueraitatis.
Si autē ecclesiā nō audierit, sicut ethnicius
sit tibi et publicanus. Ethnos græce, dī latine ḡs
inde ethnicus. i. gentilis. Et ḡt̄ilis dicit, qui in eodem
ritu permanet usq; ad mortē, quo nascit. Et publicani
gñaliter dicūtur, q; per fas & nefas diuitias sibi ac-
cumulant. **C**um autē dicit, [sit tibi sicut ethnicus &
publicanus,] manifeste ostendit, quod peiores sunt,
qui sub noīe fidelium opera infidelium latenter exec-
cent, quam q; manifeste infideles sunt. **A**men dico
vobis, quæcunq; alligaueritis super terrā,
erunt ligata et in cælo. Dixerat dñs superiorius, si ec-
clesiam nō audierit, sit tibi sicut ethnicus & publica-
nus. [**E**t poterat dicere aliquis, qui ita corripitur, &

nonemendatur: si me despicias, & ego te despiciam:
sime cōdemnas, & meo etiā ore cōdemnaberis, con-
firmari iudicium ecclesiā sua sentētia, dicēdo: [Quæ-
cumq; alligaueritis super terram, erunt ligata & in cæ-
lo. Tercum dico vobis, quia si duo ex vobis
cōfenserint super terrā de omnire quācunq;
petierint, sicut illis a patre meo qui in cælis ē.
Omnis sermo dñi ad concordiā nos p̄uocat, [si duo
(ingr.) ex vobis cōfenserint super terrā de omni re.]
Ubiēm sunt duo vel tres congregati in no-
mine meo, ibi sum in medio eorum. Quod multus
exēpli approbare possumus. Loquentibus cēm apo-
stolis de resurrectiōe sua, assuit. Duob⁹ uero discipu-
lis ambulātibus in Emaus, tertius illis se iunxit, & no-
tiūm suā eis in fractiōe panis reuelauit. Nobis etiā
quotidie adest in nomine Iesu cōgregatis. Nomē et-
enim illius est Iesus. Iesus uero interpretatur salua-
tor. Tunc etenim in nomine Iesu cōgregamur, quo-
ties aut de nostra salute, aut de fratribus salute tracta-
turi in unum cōuenimus. Allegorice, [ubi] sunt duo
vel tres cōgregati in nomine meo, ibi sum in medio
eorum. I[h]oc est, si corpus & anima, & spiritus in unū
confenserint, ut neq; caro repugnet aduersus spiritū,
neq; spūs repugnet carni, q[ui]cūd à patre petierimus
impetrabimus. Bona etenim petitio est, in qua spūs
nō dissentit à carne, nec caro resistit spiritui. Tunc
accedēs Petrus ad eum, dicit: Domine, quo
ties peccabit in me frater meus, et dimittā ei:
v[er]g[ili] septies. Motus Petrus ex uerbis dñi, quibus su-
perius dixerat, [si peccauerit in te frater tuus, corri-
pe illū interte & ipsum solū,] percontatur, quoties
sebeat fratri in se peccanti dimittere: & cum interro-

Luce. 2.

FERIA III.

gatione dixit, [usq; septies.] nunquid usq; sepires de
beo ei dimittere qui in me peccauit? **Dicit illi Ies-**
sus: Nō dico tibi usq; septies, sed usq; septu-
agies septies. Hoc est, quadringtonis nonaginta
uicibus, secundum beatum Hieronymum, ut uideli-
ceret tot uicibus in die dimittamus fratri in nos peccan-
ti, quot in nos peccare non potest. **Sed melius est,** ut
simpliciter accipiamus, quod dicit, [septuagies septi-
es,] i.e. septuaginta septem uicibus, q̄ quadringtonis
nonaginta. Omnis enim numerus q̄ādo per num-
rū transit aduerbialiter, tūc crescit summa illius. **Ver-**
bi ḡra, septies septuagies septuaginta, transit nomen
per aduerbiū, & fiunt quadringēti nonaginta. Et q̄
numerī aduerbialiter proferuntur, summa numeri nō
crescit, sed intra suos terminos numerus continetur,
sicut est in hoc loco, quo dicit, [septuagies septies.] **P̄cipit ergo dñs septuagies septies fratri in nos pec-**
canti dimittere, ut tot uicibus & ei dimittamus, quot
uicibus in nos peccare non sufficit.

FERIA Q VARTA

post Oculi Matthæi XV.

In illo tempore Accesserit ad Iesum
ab Hierosolymis scribæ & pharisæi, dicen-
tes: Et reliqua.

Mira dementia scribarum & pharisæorum at-
tinet dominum, cur traditiones homi-
num nō lequantur, cū ipse sit dei filius, dicentes. **Qua-**
re discipuli tui transgrediuntur traditiones
seniorum: Non em lauā manus suas, cum pa-